
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295  161Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230011
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes 
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e 
Fundos Municipais de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 1.491.791,64 (um milhão, quatrocentos e noventa e 
um mil, setecentos e noventa
e um reais e sessenta e quatro centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.114, 2.088, 2.094, 
2.118, 2.100 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906548

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230008

ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 
05.368.599/0002-15
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Meio Ambiente.
VALOR TOTAL: R$ 328.200,00 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.008, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906549

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230010

ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVI-
COS EIRELI. - CNPJ: 08.870.944/0001-21
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de lubrificantes para atender as 
demandas da Fundo Municipal de Meio da Ambiente.
VALOR TOTAL........: R$ 22.978,40 (vinte e dois mil, novecentos e setenta e 
oito reais e quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.008, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906550

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230014
ORIGEM: ARP 018 - PREGÃO Nº PE SRP 026/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA.: E. DA SILVA DE OLIVEIRA COMERCIO DE MADEIRAS - CNPJ: 
38.037.890/0001-89
OBJETO.......: fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de 
bens imóveis da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e secreta-
rias Vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 686.500,00 (seiscentos e oitenta e seis mil, quinhen-
tos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2023 Atividades: 2.088 e 2.114., 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.24
VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906556

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230012

ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA.
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Meio.
VALOR TOTAL........: R$ 171.901,08 (cento e setenta e um mil, novecentos e 
um reais e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.008, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906552

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230022
ORIGEM: ARP 004 - PREGÃO Nº PE SRP 034/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA..........: COMERCIAL GOIS LTDA
CNPJ-19.248.658/0001-45.
OBJETO.......: fornecimento de materiais para manutenção preventiva e cor-

retiva da iluminação pública municipal, visando atender toda a demanda des-
tinada a Prefeitura Municipal de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 26.449,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2023 Atividades: 2.117 Manutenção 
da Iluminação Pública, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906553

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230016
ORIGEM: ARP 018 - PREGÃO Nº PE SRP 026/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA.........: CONSTRUTORA PORTO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - 
CNPJ: CNPJ 27.462.948/0001-15.
OBJETO.......: fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de 
bens imóveis da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e secreta-
rias Vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 399.005,00 (trezentos e noventa e nove mil, cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2023 Atividades: 2.088 e
2.114, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.24.
VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906559

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230021
ORIGEM: ARP 015 - PREGÃO Nº PE SRP 021/2022

CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA...: A ARAUJO MOREIRA EIRELI
CNPJ: 30.276.432/0001 -90.
OBJETO.......: Prestação de serviços em coffee breaks, coquetéis, lanches 
prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em eventos 
realizado s pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL: R$ 277.708,00(duzentos e setenta e sete mil, setecentos e oito reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividades: .2.034, 2.035 e 2.042, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906560

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230015
ORIGEM: ARP 002 - PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA...: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. - CNPJ 
05.368.599/0002-15
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL: R$ 300.500,00 (trezentos mil, quinhentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividades 2.033, 2.034, 2.2.035, 
2.036, 2.037, 2.038, 2.039, 2.041, 2.042, 2.048 2.049 e 2.050, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906561

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230020
ORIGEM: ARP 002 - PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA...: AZEVEDO COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ 05.368.599/0002-15.
OBJETO.......: objeto o fornecimento, sob demanda, de combustível e lubrifi-
cantes para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 840.200,00 (oitocentos e quarenta mil, duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividades: 2.051, 2.064, 2.071, 
2.079 e 2.052, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906565

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230019
ORIGEM: ARP 002 - PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA..........: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA. - CNPJ 
28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustível e lubrificantes 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL........: R$ 877.845,80 (oitocentos e se tenta e sete mil, oitocen-
tos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividades: 2.051, 2.078, 2.064, 
2.071 e 2.079, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 906563


